
Uchwała nr 163/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie utworzenia Rady Seniorów Województwa Mazowieckiego i nadania 
jej statutu 

 

Na podstawie art. 10c ust. 2, 11 i 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Tworzy się Radę Seniorów Województwa Mazowieckiego. 

§ 2. 

Nadaje się statut Rady Seniorów Województwa Mazowieckiego, w brzmieniu określonym  
w załączniku do uchwały. 

§ 3. 

I kadencja Rady Seniorów Województwa Mazowieckiego rozpoczyna się z dniem wejścia 
w życie niniejszej uchwały. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

  

Ludwik Rakowski  

  



Strona 2 z 3 
 

Uzasadnienie 

Art. 10c ust. 2, 11 i 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) przewiduje możliwość utworzenia 
wojewódzkiej rady seniorów w celu pobudzania aktywności obywatelskiej osób starszych 
w społeczności danego regionu. Zgodnie z tym przepisem sejmik województwa może wyrazić 
zgodę na jej utworzenie z własnej inicjatywy lub na wniosek podmiotów reprezentujących 
zainteresowane środowiska. Sejmik województwa tworząc wojewódzką radę seniorów nadaje 
jej statut, który określa w szczególności zasady działania wojewódzkiej rady seniorów, tryb 
i kryteria wyboru jej członków, zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania członka oraz zasady 
zwrotu kosztów przejazdu na terenie kraju związane z udziałem w posiedzeniu wojewódzkiej 
rady seniorów lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on wojewódzką 
radę seniorów.  

Przedkładany projekt uchwały stanowi wykonanie powyższej delegacji ustawowej. 

Projekt uchwały przewiduje utworzenie Rady Seniorów Województwa Mazowieckiego, zwanej 
dalej Radą, z inicjatywy Sejmiku Województwa Mazowieckiego. W § 2 uchwały nadaje się 
Statut Rady Seniorów Województwa Mazowieckiego, który określa w szczególności zasady 
działania Rady oraz długość kadencji Rady, tryb i kryteria wyboru członków Rady, tryb 
działania Rady, zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania członków Rady oraz zasady zwrotu 
kosztów udziału w posiedzeniach wojewódzkiej rady seniorów lub w zorganizowanych 
wydarzeniach, na których członek Rady ją reprezentuje. 

Załącznik do uchwały stanowi Statut Rady Seniorów Województwa Mazowieckiego. 

Utworzenie Rady ma na celu uwzględnienie interesów i potrzeb seniorów, promowanie 
równości społecznej, zapewnienie pełnego ich uczestnictwa w życiu publicznym oraz 
zwiększenie świadomości na sprawy związane z osobami starszymi. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne z uwagi na rosnącą populację osób w wieku 
senioralnym, a co za tym idzie, konieczność dostosowania do rosnących potrzeb i oczekiwań. 
Włączenie seniorów w proces decyzyjny stanowi przejaw szacunku dla ich wiedzy i mądrości 
oraz umożliwia aktywne uczestnictwo w życiu publicznym, co czyni ich równoprawnymi 
partnerami w kształtowaniu polityki senioralnej na poziomie regionalnym. Rada Seniorów 
Województwa Mazowieckiego stanowi również doskonałą platformę do współpracy między 
różnymi sektorami społecznymi. Jest to miejsce spotkań i wymiany doświadczeń między 
organizacjami pozarządowymi, przedstawicielami społeczności senioralnej, instytucjami 
publicznymi oraz innymi zainteresowanymi stronami. Ta interdyscyplinarna współpraca 
umożliwi lepsze wykorzystanie zasobów i synergii dla dobra osób starszych. Integracja 
społeczna i wzajemne zrozumienie są niezwykle ważne dla budowania harmonijnego 
społeczeństwa. 

Rada Seniorów może być ważnym partnerem w procesie formułowania i oceny polityki 
senioralnej. Jej członkowie, mając bezpośredni kontakt z rzeczywistością seniorów, mogą 
wnosić cenne uwagi i sugestie dotyczące potrzeb, oczekiwań i wyzwań osób starszych. Dzięki 
temu możliwe jest doskonalenie programów społecznych i innych obszarów istotnych dla osób 
starszych. Rada może stanowić także inspirację dla innych osób starszych, zachęcając je do 
aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym, realizacji pasji i osiągania nowych celów. 
Poprzez działania i osiągnięcia swoich członków może przekazywać pozytywny przekaz 
o aktywności i możliwościach, jakie niesie ze sobą wiek dojrzały. Działalność Rady Seniorów 
może przyczynić się do usprawnienia systemów wsparcia dla osób starszych poprzez 
identyfikację luk, niedociągnięć i potrzeb. Działania te mogą prowadzić do lepszej jakości usług 
i bardziej efektywnego wykorzystania zasobów. Zarząd Województwa Mazowieckiego pragnie 
stworzyć region, w którym seniorzy są aktywnie zaangażowani, doceniani i mają realny wpływ 
na swoją przyszłość. Taki też cel przyświecał będzie działalności Rady Seniorów 
Województwa Mazowieckiego. 



Strona 3 z 3 
 

Projekt został poddany konsultacjom społecznym w terminie 3 – 10 sierpnia 2023 r.  

Jednocześnie projekt uchwały został przekazany do konsultacji Mazowieckiej Radzie 
Działalności Pożytku Publicznego, która pozytywnie zaopiniowała projekt Statutu Rady 
Seniorów Województwa Mazowieckiego zgłaszając jedną uwagę.  

Niniejsza uchwała stanowi akt prawa miejscowego i wymaga publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

Środki finansowe na ten cel pochodzą z budżetu województwa mazowieckiego.  

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki. 


	w sprawie utworzenia Rady Seniorów Województwa Mazowieckiego i nadania jej statutu
	Na podstawie art. 10c ust. 2, 11 i 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) – uchwala się, co następuje:
	§ 1.
	§ 2.
	§ 4.


